
2 Motioner i Andra kammaren, nr 323 år 1967

Nr 323

Av herr Forsberg m. fl., angående sammansättningen av vissa 
kommunala styrelser.

(Lika lydande med motion nr 254 i Första kammaren)

Enligt 33 § kommunallagen skall ”Ledamöter och suppleanter i kom
munens styrelse väljas för fyra år, räknade från och med den 1 januari 
året näst efter det, då valet skett. Valet skall förrättas i december månad 
året näst efter det, då allmänna val av fullmäktige ägt rum”.

Huvudmotiveringen för denna ordning torde vara, att kommunens bud
get för kommande kalenderår fastställes av fullmäktige i november må
nad året innan och att den verkställande styrelsen till sin sammansätt
ning bör korrespondera med den för budgetbeslutet ansvariga fullmäk
tigeförsamlingen.

Vid majoritetsförskjutningar i fullmäktige efter allmänna val visar 
emellertid erfarenheterna, att detta samband mellan fullmäktige—budget— 
kommunens styrelse icke har den antydda positiva betydelsen. I stället 
medför eftersläpningen av det allmänna valets inverkan på sammansätt
ningen av kommunens styrelse icke sällan betydande olägenheter för den 
kommunala verksamheten. En mängd kommunala ärenden är av den art, 
att de aldrig kan bli behandlade i samband med budgetarbetet utan ak
tualiseras när som helst under årets lopp. Ofta är det i sådana fall stö
rande och till men för effektiviteten i det kommunala arbetet om kommu
nens styrelse har en viss politisk majoritetssammansättning, medan kom
munens beslutande myndighet, fullmäktige, har en annan politisk majo- 
ritetsgruppering. Fullmäktiges politiska majoritet kan i ett sådant läge 
till och med förhindras att genomföra kommunalpolitiska åtgärder eller 
i vart fall riskera att få sina intentioner förhalade.

Även på skolans område, där samma regler gäller för val av skolsty
relse, kan eftersläpningen vara till förfång för en effektiv verksamhet.

I anledning härav föreslås,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj:t hemställa om sådana ändringar i kommunallagen 
och lagen om skolstyrelse, att de allmänna valen av full
mäktige får snabbare genomslag på sammansättning
en av kommunens styrelse och skolstyrelse.

Stockholm den 25 januari 1967
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